BEWEGEN UND ANTREIBEN
E°SCL-Kleinspannungs-Synchronmotoren
Technischer Katalog WICHTIG!
VOR GEBRAUCH SORGFÄLTIG LESEN!
AUFBEWAHREN FÜR SPÄTERES NACHSCHLAGEN!
Dokument-ID: Technischer Katalog E°SCL-Motoren
Bitte bei Nachbestellung angeben!
Copyright 2023 Eckelmann FCS GmbH.

1.0 alle Juli 2021 A. Litschel Neuerstellung
1.1 (alle) Oktober 2021 A. Litschel Ausgliederung von E°SCX-Motoren; Typenschild,
Typenschlüssel, Konformitätserklärung neu
1.2 1, 2 November 2021 A. Litschel Kleinere Korrekturen (Kap. 1 und Allgemeine
Technische Daten), Benennung und Kennlinien
1.3 2 Januar 2023 A. Litschel Für alle Motoren Längenmaße nachgepflegt
© Eckelmann FCS GmbH 2023
INHALT
1 Über dieses Dokument 1
1.1 Über das Produkt 1
1.1.1 Hersteller und Bezeichnung 1
1.1.2 Leistungsbeschreibung 2
1.1.3 Typenschlüssel für E°Motoren 3
1.1.4 Übersicht über die Motorserien 4
1.2 Inhalt 5
1.3 Zielgruppe 5
1.4 Haftungsausschluss 5
1.5 Bezug auf weitere Dokumente 6
1.6 Normen und Konformität 7
1.6.1 EU-Konformitätserklärung 7
1.6.2 UL-Listung und -Konformität 8
2 Technische Daten E°SCL-Motoren 9
2.1 Allgemeine technische Daten (E°SCL-Motoren) 9
2.2 E°SCL-030... 10
2.2.1 Motormaße 10
2.2.2 Technische Daten 11
2.2.3 Drehmomentkennlinien 12
3 Anschlüsse 13
3.1 Leistungsanschluss 13
3.2 Feedback-Anschluss 14
4 Außerbetriebnahme, Entsorgung 15
4.1 Demontage 15
© Eckelmann FCS GmbH 2023
4.2 Entsorgung 15
Technischer Katalog E°SCL-Motoren Inhaltsverzeichnis
1 Über dieses Dokument
1.1 Über das Produkt
1.1.1 Hersteller und Bezeichnung
l Hersteller: Eckelmann FCS GmbH
l Bezeichnung: E°SCL-Kleinspannungs-Synchronmotoren
Dieser Katalog gilt für alle E°SCL-Kleinspannungs-Synchronmotoren ab Baujahr 2023.
l Typenschild: Das Typenschild des jeweiligen Gerätes befindet sich immer an der linken Gehäu-
seseite und beinhaltet die in der folgenden Darstellung aufgeführten Daten:
Position (Bezeichnung) Eintrag/Bedeutung
E-... Typbezeichnung
PN: ... Artikelnummer
SN: ... Seriennummer
PD: MM/YYYY Produktionsjahr/-monat
Feedback (wie vermerkt)
Thermo „no“/Sensor wie vermerkt
(Schutzklasse) (wie vermerkt)
Mn = ... Nennmoment
I0 = ... Dauerstillstandsstrom
nn = ... Nenndrehzahl
Un = ... Nennspannung
Pn = ... Nennleistung
Imax = ... Maximalstrom
In = ... Nennstrom
UBr = Spannung (Bremse)
PBr = ... Leistung (Bremse)
MBr = ... Haltemoment (Bremse)
Tab. 1: Typenschild
Version 1.3 1
2 © Eckelmann FCS GmbH 2023
1.1.2 Leistungsbeschreibung
Die E°SCL-Kleinspannungs-Synchronmotoren von Eckelmann FCS bilden zusammen mit den Antriebs-
reglern der Produktfamilie E°Darc sehr genaue und hochdynamische Servoantriebseinheiten.